Od samego początku istnienia Królestwa Kongresowego jego władze
zaczęły organizować nowe struktury najważniejszych dziedzin ówcze-
snych gospodarek, a więc górnictwa i hutnictwa, upatrując w tym
szansę na rozwój własny i uzyskanie pewnej dozy niezależności, choćby
tylko gospodarczej. Do realizacji tego celu potrzebna była silna i dobrze
zorganizowana struktura, którą był powołany 28 lutego/12 marca
1817 r.5 przez cara Aleksandra I Królewski Korpus Górniczy. Przy
okazji jego powołania po raz pierwszy na ziemiach polskich prawnie
usankcjonowano funkcjonowanie rządowej opieki socjalnej, co prawda
dla wąskiej grupy społecznej, bo dla członków Korpusu, ale był to
początek daleko idących zmian w pojmowaniu relacji pracodawca-pra-
cownik i ogólnym postrzeganiu konieczności dbania o stan zdrowia
pracowników i poddanych.

Licencjatem farmacji można było bowiem zostać po odbyciu
dwuletniego kursu z przedmiotami bardzo podobnymi do tych, na jakie
uczęszczali przyszli lekarze. W XIX stuleciu przedmiot ten poruszono
w postanowieniu Namiestnika z 7 grudnia 1820 r. i ustawie o zarządzie
cywilno-lekarskim z 16/28 stycznia 1840 r. Jeden z przepisów mówił,
że apteki mogły być zakładane w miastach jedynie za zgodą lokal-
nych rządów gubernialnych. W związku z tym w 1841 r.